
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 35/2024 

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 47/17-11-2023 (Β’ 6896) 
απόφασης Διοικητικού Συμβουλίου περί υπερω-
ριακής απασχόλησης για το έτος 2024 πέραν του 
κανονικού ωραρίου καθώς και προς συμπλήρω-
ση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας 
λόγω του νεοπροσληφθέντος προσωπικού της 
«Αστικής Ανάπτυξης Μονομετοχικής Δημοτικής 
Ανώνυμης Εταιρείας» Τρικάλων.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ «ΑΣΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΜΟΝΟΜΕΤΟΧΙΚΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ» ΤΡΙΚΑΛΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

- Την υπ’ αρ. 46/17-11-2023 (Β’ 6896) απόφαση Διοικη-

τικού Συμβουλίου περί εγκρίσεως διαφορετικού ωραρί-

ου λειτουργίας της επιχείρησης για το έτος 2024 (Β’ 6896).

- Το άρθρο 48 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 

Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

- Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρονική 

διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Α’ 138), το οποίο 

ορίζει ότι οι εβδομαδιαίες ώρες εργασίας ορίζονται σε 

σαράντα (40) και ότι δεν θίγονται από τη ρύθμιση της 

παραγράφου αυτής άλλες κατηγορίες προσωπικού για 

τις οποίες προβλέπεται ειδικός εβδομαδιαίος χρόνος 

εργασίας από ειδικές διατάξεις.

-  Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση μη εξυπη-

ρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 

επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημο-

σιονομικών στόχων και διορθωτικών μεταρρυθμίσεων» 

(Α’ 176).

- Τον κανονισμό εσωτερικών υπηρεσιών της εταιρείας 

με την επωνυμία «ΑΣΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΜΟΝΟΜΕΤΟΧΙΚΗ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» [(«Αστική Ανάπτυξη» 

Τρικάλων), αριθμ. αποφ. 11/2020 Δ.Σ. έγκριση τροποποί-

ησης Κανονισμού Εσωτερικών Υπηρεσιών)].

- Το καταστατικό λειτουργίας της  εταιρείας με την επω-

νυμία «ΑΣΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΜΟΝΟΜΕΤΟΧΙΚΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» («Αστική Ανάπτυξη» Τρικάλων).

- Τις ανάγκες των υπηρεσιών προκειμένου να ανταπε-

ξέλθουν στο έργο και για την αποτελεσματική ανταπό-

κριση στις αρμοδιότητές τους.

- Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06/05/2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την 

εφαρμογή των διατάξεων του κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 

(Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

- Το υπό στοιχεία 2/40112/ΔΕΠ της 26/05/2017 (ΑΔΑ: 

Ω9ΙΦΗ-Ν3Μ) έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών 

«Παροχή οδηγιών».

- Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12-01-2017 (Β’ 17) απόφαση 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

- Τον ν. 4548/2018 «Αναμόρφωση του Δικαίου των 

Ανωνύμων Εταιρειών» (Α’ 104) και ειδικότερα το άρθρο 

86, σύμφωνα με το οποίο: Το Δ.Σ. είναι αρμόδιο για να 

αποφασίζει κάθε πράξη που αφορά τη διοίκηση της εται-

ρείας, τη διαχείριση της περιουσίας της και την επιδίωξη 

του σκοπού της».

- Την υπ’ αρ. 46/2023 (Β’ 6896) ομόφωνη απόφαση 

Διοικητικού Συμβουλίου περί εγκρίσεως διαφορετικού 

ωραρίου λειτουργίας της επιχείρησης του έτους 2024, 

αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει την τροποποίηση της υπ’ αρ. 47/17-11-2023 

(Β’ 6896) απόφασης Διοικητικού Συμβουλίου περί υπε-

ρωριακής απασχόλησης για το έτος 2024 πέραν του 

κανονικού ωραρίου καθώς και προς συμπλήρωση της 

εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας λόγω του νεοπρο-

σληφθέντος προσωπικού της «Αστικής Ανάπτυξης Μο-

νομετοχικής Δημοτικής Ανώνυμης Εταιρείας» Τρικάλων.

1. Εργασία με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλή-

ρωσή της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, έτους 2024, και 

για το νεοπροσληφθέν προσωπικό καθώς ανήκουν σε 

υπηρεσία που λειτουργεί όλες τις ημέρες σε εικοσιτε-

τράωρη βάση (σχετική η υπ’ αρ. 46/17-11-2023 απόφαση 

Διοικητικού Συμβουλίου περί Καθιέρωσης διαφορετικού 

ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών της «Αστική Ανάπτυξη» 

Τρικάλων η οποία παρατίθεται αυτούσια):

- Για όλο το προσωπικό του Τμήματος Διοικητικών και 

Οικονομικών υπηρεσιών της Διεύθυνσης Συντονισμού, 

της «Αστική Ανάπτυξη» Τρικάλων,

- Για όλο το προσωπικό του Τμήματος Υποστήριξης 

και προγραμματισμού της Διεύθυνσης Συντονισμού, της 

«Αστική Ανάπτυξη» Τρικάλων,

- Για όλο το προσωπικό του Τμήματος Τεχνικών Υπηρε-

σιών και εκμεταλλεύσεων της Διεύθυνσης Συντονισμού, 

της «Αστική Ανάπτυξη» Τρικάλων,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5073

52291

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.09.06 12:30:05
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52292 Τεύχος B’ 5073/05.09.2024

2. Για όλο το προσωπικό, της Διεύθυνσης Συντονισμού, της «Αστική Ανάπτυξη» Τρικάλων, την υπερωριακή εργασία 

με αμοιβή, έτους 2024:

- Πέρα από το κανονικό τους ωράριο ή και

- κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή και

- κατά τις νυκτερινές ώρες.

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει 

η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, σύμφωνα με την παρακάτω ανάλυση:

Α. Τμήμα Διοικητικών και Οικονομικών υπηρεσιών 

Α1. Με Σχέση Εργασίας Δημοσίου Δικαίου:

Κατηγορία /κλάδος 
σύμφωνα με τον

ισχύον ΟΕΥ

Αριθμός 
υπαλλήλων

έως:

Για
Υπερωριακή 

ημερήσια
εργασία από 
6η πρωινή - 

22η ώρα
έως ώρες

Για Υπερωριακή 
Νυκτερινή εργασία 
από 22η ώρα μέχρι 

6η πρωινή πέρα από
την υποχρεωτική 

έως ώρες

Για εργασία Κυριακών και
εξαιρέσιμων πέραν της υποχρεωτικής

Ημερήσια
από 6η πρωινή - 

22η ώρα
έως ώρες

Νυκτερινή 
από 22η ώρα - 

6η πρωινή
έως ώρες

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ /
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 120 96 96 96

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. 60.00.00.0000 με τίτλο «Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων».

«Αμοιβές υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων της υπηρεσίας» ποσό 150.000,00 ευρώ (περιλαμβάνονται αμοιβές 

υπερωριακής εργασίας και προσαυξήσεις λόγω Νυχτερινών, Κυριακών και Εξαιρέσιμων, υπαλλήλων της υπηρεσίας).

Α.2 Με σχέση Εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (ΙΔΟΧ):

Κατηγορία /κλάδος
σύμφωνα με τον 

ισχύον ΟΕΥ

Αριθμός 
Υπαλλήλων

έως:

Για
Υπερωριακή 

ημερήσια
εργασία από 
6η πρωινή - 

22η ώρα
έως ώρες

Για Υπερωριακή 
Νυκτερινή

εργασία από 22η 
ώρα μέχρι 6η 

πρωινή πέρα από 
την υποχρεωτική

έως ώρες

Για εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων πέραν της υποχρεωτικής

Ημερήσια από 6η 
πρωινή -

22η ώρα έως ώρες

Νυκτερινή από 
22η ώρα - 6η 

πρωινή
έως ώρες

ΤΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 120 96 96 96

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. 60.00.00.0000 με τίτλο «Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων».

«Αμοιβές υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων της υπηρεσίας» ποσό 150.000,00 ευρώ (περιλαμβάνονται αμοιβές 

υπερωριακής εργασίας και προσαυξήσεις λόγω Νυχτερινών, Κυριακών και Εξαιρέσιμων, υπαλλήλων της υπηρεσίας).

Β. Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών και εκμεταλλεύσεων 

Β1. Με Σχέση Εργασίας Δημοσίου Δικαίου:

Κατηγορία /κλάδος 
σύμφωνα με τον

ισχύον ΟΕΥ

Αριθμός 
Υπαλλήλων 

έως

Για
Υπερωριακή 

ημερήσια
εργασία από 
6η πρωινή - 

22η ώρα
έως ώρες

Για Υπερωριακή 
Νυκτερινή εργασία 
από 22η ώρα μέχρι 

6η πρωινή πέρα από
την υποχρεωτική έως 

ώρες

Για εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων πέραν της

υποχρεωτικής

Ημερήσια από 
6η πρωινή - 

22η ώρα έως 
ώρες

Νυκτερινή από 
22η ώρα - 6η 

πρωινή
έως ώρες

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

1 120 96 96 96

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ

1 120 96 96 96

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. 60.00.00.0000 με τίτλο «Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων».

«Αμοιβές υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων της υπηρεσίας» ποσό 150.000,00 ευρώ (περιλαμβάνονται αμοιβές 

υπερωριακής εργασίας και προσαυξήσεις λόγω Νυχτερινών, Κυριακών και Εξαιρέσιμων, υπαλλήλων της υπηρεσίας).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52293Τεύχος B’ 5073/05.09.2024

Β2. Με σχέση Εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ):

Κατηγορία /κλάδος
σύμφωνα με τον ισχύον 

ΟΕΥ

Αριθμός 
Υπαλλήλων

έως

Για
Υπερωριακή 

ημερήσια
εργασία από 6η 

πρωινή - 
22η ώρα
έως ώρες

Για Υπερωριακή 
Νυκτερινή εργασία 
από 22η ώρα μέχρι 

6η πρωινή πέρα από 
την υποχρεωτική

έως ώρες

Για εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων πέραν της

υποχρεωτικής

Ημερήσια από 
6η πρωινή - 

22η ώρα
έως ώρες

Νυκτερινή 
από 22η ώρα - 

6η πρωινή
έως ώρες

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

3 360 288 288 288

ΔΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΦΥΛΑΚΩΝ

1 120 96 96 96

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 1 120 96 96 96

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

1 120 96 96 96

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. 60.00.00.0000 με τίτλο «Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων».
«Αμοιβές υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων της υπηρεσίας» ποσό 150.000,00 ευρώ (περιλαμβάνονται αμοιβές 

υπερωριακής εργασίας και προσαυξήσεις λόγω Νυχτερινών, Κυριακών και Εξαιρέσιμων, υπαλλήλων της υπηρεσίας).

Β.3 Με σχέση Εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (ΙΔΟΧ):

Κατηγορία /κλάδος
σύμφωνα με τον ισχύον 

ΟΕΥ

Αριθμός 
Υπαλλήλων

έως

Για
Υπερωριακή 

ημερήσια
εργασία από 6η 

πρωινή - 22η ώρα
έως ώρες

Για 
Υπερωριακή 

Νυκτερινή
εργασία από 

22η ώρα μέχρι 
6η πρωινή 

πέρα από την 
υποχρεωτική

έως ώρες

Για εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων πέραν της

υποχρεωτικής

Ημερήσια από 6η 
πρωινή -
22η ώρα
έως ώρες

Νυκτερινή από 
22η ώρα - 
6η πρωινή
έως ώρες

ΔΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ 
ΧΩΡΟΥ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

1 120 96 96 96

ΔΕ ΦΡΟΝΤΙΣΤΩΝ ΖΩΩΝ 1 120 96 96 96

ΥΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ 
ΧΩΡΟΥ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

3 360 288 288 288

ΥΕ ΦΡΟΝΤΙΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ 
ΥΓΙΕΙΝΗΣ

1 120 96 96 96

ΥΕ ΥΠΕΥΘΥΝΟΙ 
ΥΠΑΙΘΡΙΩΝ ΧΩΡΩΝ

5 600 480 480 480

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. 60.00.00.0000 με τίτλο «Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων».
«Αμοιβές υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων της υπηρεσίας» ποσό 150.000,00 ευρώ (περιλαμβάνονται αμοιβές 

υπερωριακής εργασίας και προσαυξήσεις λόγω Νυχτερινών, Κυριακών και Εξαιρέσιμων, υπαλλήλων της υπηρεσίας).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τρίκαλα, 29 Αυγούστου 2024

O Πρόεδρος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΩΓΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52294 Τεύχος B’ 5073/05.09.2024

*02050730509240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


